1

证券代码：300090                     证券简称：盛运环保          公告编号：2019-042

安徽盛运环保（集团）股份有限公司

关于清欠解保进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽盛运环保（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年4月

26日召开第五届董事会第二十二次会议审议通过《关于规范担保行为的议案》

和《关于补充确认公司对外财务资助并整改的议案》，上述议案已经公司2018

年5月31日召开的2017年年度股东大会审议通过。现根据《创业板股票上市规

则》规定，将公司清欠解保工作进展情况说明如下：

一、违规担保情况

1、概述

公司对全资子公司、控股子公司之外提供的违规担保金额为211,273.20

万元，鉴于公司自身资金紧张，实际担保发生额较大，为了控制担保风险，规

范公司运作，维护上市公司利益，公司要求限期解除担保。2018年6月5日，控

股股东开晓胜向中国证券监督管理委员会安徽监管局上报了《关于改正措施的

方案》，方案中承诺“上市公司在与本人协商后，本人同意限期12个月内解除。

即自2018年4月至2019年5月解除所有违规担保。”“本人在此确认，如在解除

担保期限到期之前，有相关债务到期出现违约且相应担保未能解除，本人承诺

代为承担担保责任，上市公司不承担担保责任。”

2、进展情况

截止目前，上述担保暂无解除。

二、向关联方提供资金情况

1、概述

截止2017年度报告期末，公司向关联方提供资金主要为公司对安徽盛运重

工机械有限责任公司提供199020.72万元资金，根据公司于2018年5月30日披露

的《关于2017年报问询函的回复的公告》，截止5月30日，公司对安徽盛运重

2

工机械有限责任公司提供223810.91万元资金。公司向新疆开源重工机械有限

责任公司提供资金5046.08万元。因股权转让款及资金占用利息，安徽润达机

械工程有限公司股权受让款10746.46万元一直未清偿上市公司。上述三方共占

用上市公司资金239603.45万元。

2、截止2019年3月底的进展

截止2019年3月底，安徽盛运重工机械有限责任公司用经营性货款清偿了

2298.10万元资金，未清偿账面余额为221512.81万元资金。新疆开源重工机械

有限责任公司5046.08万元，安徽润达机械工程有限公司10746.46万元均未清

偿上市公司，开晓胜也未代为清偿。

3、最新进展

2019年2月，桐城市人民政府成立了盛运环保司法重整专项工作领导小组，

并进驻公司，协助公司清欠解保（详见公司于2019年2月16日披露的《安徽盛

运环保（集团）股份有限公司关于被债权人申请重整的进展公告》，公告编号：

2019-026）。截至目前，工作组已经协助公司依法对关联方采取了财产保全、

资金催收等措施，并先后追回资金2239万元，查封房产20处，冻结车辆1台，

冻结有关主体所持其他上市公司股票23,320,028股、估值约9063万元的非上市

公司股份。

上述解除违规担保以及清偿向关联方提供资金情况存在不确定性，请投资

者注意投资风险。后续，公司将继续依法积极配合工作组开展工作，严格遵循

公司治理机制，充分利用工作组依法提供的支持，加大清欠解保的工作力度，

维护上市公司利益。

特此公告。

安徽盛运环保（集团）股份有限公司董事会

2019年4月4日